ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ - UBND Hoằng Kim, ngày       tháng 9  năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo

năm 2021 trên địa bàn xã

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2015 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai

đoạn 2016-2020;

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-LĐTBXH ngày 28 tháng 6 năm 2016 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn

2016-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 26/8/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Hoằng Hóa về việc rà soát hộ nghèo, cận nghèo và xác định hộ làm nông

nghiệp năm 2021;

Căn cứ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 trên địa bàn xã

Hoằng Kim;

Xét đề nghị của Thường trực Ban Giảm nghèo xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận

nghèo theo kết quả rà soát năm 2020, cụ thể như sau:

1. Hộ nghèo: 11 hộ, 34 khẩu.

- Trong đó:

+ Hộ nghèo thuộc chính sách BTXH 2 hộ, 4 khẩu.

+ Hộ nghèo thuộc chính sách giảm nghèo 9 hộ, 30 khẩu.

- Phân tích theo thu nhập và đa chiều

+ Hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập 11 hộ, 34 khẩu.

+ Hộ nghèo đa chiều thiếu hụt dịch vụ xã

hội cơ bản.

0 hộ, 0 khẩu.

2. Hộ cận nghèo: 44 hộ, 164 khẩu.

 (Có danh sách chi tiết từng loại hộ kèm theo)

Điều 2. Danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận

nghèo được công nhận tại Quyết định này là căn cứ để thực hiện chế độ, chính

sách đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo và xây dựng kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã Hoằng Kim năm 2021.

Điều 3. Trong thời gian thụ hưởng chính sách, các hộ gia đình có tên trong

danh sách kèm theo nếu có thay đổi, biến động thông tin về hộ, về nhân khẩu, tài sản,

về các dịch vụ xã hội cơ bản được tiếp cận có trách nhiệm khẩn trương khai báo về

UBND xã qua cán bộ chính sách để bổ sung, sửa đổi, cập nhật thông tin kịp thời.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các thành viên Ban Giảm nghèo xã; Trưởng các thôn và các hộ gia đình có

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã, phường, thị trấn;

- UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH huyện ;

- Lưu VT, CBCS.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đạo

3. Hộ thoát nghèo: 3 hộ, 11 khẩu.

+ Hộ thoát nghèo lên hộ cận nghèo: 3 hộ, 11 khẩu.

+ Hộ thoát nghèo lên trên chuẩn cận nghèo: 0 hộ, 0 khẩu.

+ Hộ xóa tên khỏi danh sách nghèo (chết,

chuyển đi…):
   0

hộ, 0 khẩu.

4. Hộ thoát cận nghèo 0 hộ, 0 khẩu.

+ Hộ rơi xuống nghèo: 0 hộ, 0 khẩu.

+ Hộ thoát nghèo lên trên chuẩn cận nghèo: 0 hộ, 0 khẩu.

+ Hộ xóa tên khỏi danh sách cận nghèo: 0 hộ, 0 khẩu.

		chutich.hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T10:37:22+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T10:51:23+0700

		2021-09-23T10:52:11+0700

		2021-09-23T10:52:28+0700